
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 003/2021/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

10/12/2021 30/11/2021 30/11/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE OUREM
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MANOEL DA SILVA COSTA

Responsável pela Informação MANOEL DA SILVA COSTA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARCOS BENEDITO DIAS

Responsável pela Adjudicação MANOEL DA SILVA COSTA

Responsável pela Homologação JACOB ALVES DE OLIVEIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃOTIPO DESCRIÇÃO

30/11/2021
DIÁRIO 
OFICIAL DA 
UNIÃO

HTTPS://PESQUISA.IN.GOV.BR/IMPRENSA/JSP/VISUALIZA/INDEX.JSP?DATA=30/11/2021&JORNAL=530&PAGINA=271

22/12/2021
DIÁRIO 
OFICIAL DA 
UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO: 240, SEÇÃO 3, PG. 331

30/11/2021
DIÁRIO 
OFICIAL DO 
ESTADO

HTTPS://DRIVE.GOOGLE.COM/FILE/D/11LDOBO9OC7_XFCEN0R7BZMTXBAXQDTEP/VIEW

21/12/2021
DIÁRIO 
OFICIAL DO 
ESTADO

HTTPS://DRIVE.GOOGLE.COM/FILE/D/13X8LQOWKNDK5RDSSEATJ0RU1RAAYYT1N/VIEW

30/11/2021
JORNAL DE 
GRANDE 
CIRCULAÇÃO

HTTPS://DOL.COM.BR/DIGITAL/PAGE?EDITIONID=1944#BOOK/15

30/11/2021
OUTROS 
MEIOS DE 
PUBLICAÇÃO

QUADRO DE AVISO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE OUREM
Travessa Tembés, 150 - Centro - CEP: 68640-000 - Ourém/PA

CNPJ: 05.361.845/0001-26 - Tel: (91)98187 1805

Travessa Tembés, 150 - Centro - CEP: 68640-000 - Ourém/PA

https://ourem.pa.leg.br/licitacoes/8

Emitido: 03/02/2026 02:31:55



ÓRGÃOS

CÂMARA MUNICIPAL DE 
OURÉM

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

22/12/2021 - 10:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

30/11/2021 - 10:48 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

A C DA SILVA COMERCIO DE GENEROS 39.326.153/0001-69 Vencedor

BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA 01.580.769/0001-99 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ATAS DAS SESSÕES DE ABERTURA pdf

ATAS DAS SESSÕES DE JULGAMENTO pdf

ATOS DE ADJUDICAÇÃO pdf

ATOS DE HOMOLOGAÇÃO pdf

EDITAL pdf

JUSTIFICATIVA pdf

MINUTA DO CONTRATO pdf

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS pdf

PARECER CONTROLE INTERNO pdf

PARECER JURÍDICO pdf

PESQUISA DE MERCADO pdf

TERMO DE REFERÊNCIA pdf

CÂMARA MUNICIPAL DE OUREM
Travessa Tembés, 150 - Centro - CEP: 68640-000 - Ourém/PA

CNPJ: 05.361.845/0001-26 - Tel: (91)98187 1805

Travessa Tembés, 150 - Centro - CEP: 68640-000 - Ourém/PA

https://ourem.pa.leg.br/licitacoes/8

Emitido: 03/02/2026 02:31:55


